
 
 
 
Vi styrker i København udskolingen i folkeskolen  
 
I perioden 2018-2021 har Københavns Kommune afsat 220 mio. kr. til at gøre folkeskolen mere 
attraktiv for de ældste elever. Alle byens skoler har fået flere penge pr. elev i 7. til 9. klasse, som 
de fx kan bruge på mere pædagogisk personale. Skolerne har derudover kunnet søge om penge til 
særlige aktiviteter omkring deres ældste klasser.  
 
Sådan styrker vi udskolingen på Kirkebjerg skole   
 
På Kirkebjerg skole har vi løbende fokus på, hvordan vi styrker vores udskoling, og gør det 
attraktivt for de store elever at blive i deres lokale folkeskole. Det lykkes vi rigtig godt med. Vi har 
en firsporet udskoling med fire store klasser på hver årgang og det skal vi gerne blive ved med.  
 
På vores skole har vi fået midler til at udvikle vores to linjer – den globale- og den naturfaglige 
linje. Eleverne har en linjedag om ugen, hvor de lærer på andre måder end traditionel fagdelt 
undervisning. Eleverne får mulighed for at se verden og de problemstillinger, der knytter sig hertil, 
gennem de fagområder, de selv synes er mest interessante.  
 
Vi har blandt vores lærere udpeget linjetovholdere, som sammen med ledelsen arbejder på, 
hvordan vores linjer skal se ud, samt hvilke faglige områder og partnerskaber der styrker 
fagligheden hos vores elever. Et særligt fokus er projektarbejdsformen, samt at styrke elevernes 
kompetencer i at arbejde problemstillingsbasseret som til folkeskolens prøver.   
 
På Kirkebjerg skole mener vi, at det er godt for eleverne at lære i andre kontekster end 

klasselokalet. Vi har et samarbejde med Naturskolen Amager Strand med henblik at udvikle 

elevernes naturfaglige kompetencer i praksis. Vi har også en hytte i Bregnerød, der hedder ”Lille 

Kirkebjerg”. På Lille Kirkebjerg har en lærer fået timer til at udvikle naturfaglige 

undervisningsforløb i det fri og tage imod vores klasser, når de kommer.  

En del af vores fokus for styrket udskoling er både talentforløb for de dygtigste elever, samt 

vejledningstimer til de elever, der har faglige udfordringer 

Vi samarbejder på skolen med ”Junior Talent”, som kan inspirere og udfordre de dygtigste og mest 

engagerede elever fagligt, og udvikle og styrke deres akademiske potentiale. Eleverne modtager 

b.la. undervisning på Nørre G gymnasium m.m.  



For de elever, der har faglige udfordringer, har to af vores lærere fået timer til at tage individuelle, 

fortløbende ”lær @ lære” samtaler med elever, der har brug for et fagligt løft, og for at arbejde 

med deres motivation, vedholdenhed m.m.  

To eftermiddage om ugen tilbyder vi på skolen lektievejledning til de elever, der har brug for at 

træne særlige faglige områder. Det kan også være elever, som har svært ved at forberede sig til 

undervisningen. Lektievejledningen varetages af to undervisere, der tilsammen dækker fagligt 

bredt – lige fra sprog til kulturfag til det naturfaglige og matematiske felt.   

I udskolingen arbejder vi hele tiden med at styrke elevernes faglige, sociale og personlige 

udvikling.  

Vi vil være tæt på elevernes faglige resultater, deres trivsel og deres uddannelsesparathed. Vi har 

både en UU-vejleder og uddannelsesambassadør, samt tre teamkoordinatorer på kursus mht. at 

udbrede kendskab og kompetencer i at arbejde med uddannelsesparathed i hele udskolingen.  

Vi har på skolen et årshjul, hvor de enkelte klasseteams har løbende fokussamtaler med ledelse og 

ressourcecenter om elevernes læringsprofil ift. faglige præstationer og potentialer, samt den 

personlige og sociale trivsel.  

Læs mere om hvordan de Københavnske skoler styrker udskolingen på www.vivokser.kk.dk 


